
Kjære kollegaer som jobber i tannhelsetjenesten både privat og offentlig 
 
Vi ble alle truffet brått og plutselig da Coronaviruset gjorde sitt inntog blant oss. Ingen 
hadde vel sett for seg de konsekvensene dette medførte. Verden endret seg i takt 
med at Covid-19 stadig fortere oppstod rundt om i verden. I denne situasjonen er 
ingen unntatt. Vi er alle like utsatte. Vårt viktigste individuelle bidrag er å redusere 
smittespredning. Her kan og må vi alle bidra. Vårt felles bidrag er å dra i samme 
retning. 
 
Situasjonen krever mye av oss som individ, oss som profesjoner og hele samfunnet 
for øvrig. I tannhelsetjenesten koker det. Vi har alle tatt en rolle som en viktig 
samfunnsaktør da vi valgte å jobbe innenfor tannhelsefeltet.  
 
På lik linje står resten av våre kollegaer i helsevesenet i samme «trøkket». De som 
jobber i sykehusene, på legevaktene og i kommunene. I tillegg er mange av våre 
helse-kollegaer i karantene noe som gjør det utfordrende for helsetjenestene som 
helhet. 
 
De fleste innbyggerne i Norge er friske, og dette gjelder også pasientene våre. Vi er 
alle helsepersonell og er underlagt samme lovverk i fht akuttbehandling. Jeg 
forventer at de private tannklinikkene tar ansvar for behandlingen av sine akutte, 
friske pasienter. Dette er pasienter som behandles på lik måte som dere alltid har 
gjort med ordinært smittevern. 
 
Den offentlige tannhelsetjenesten skal bistå med å behandle pasienter med akutt 
behov, som er smittet eller definert som mistenkt smittet av Covid-19. 
 
Jeg er tydelig på at private tannklinikkene ikke kan stenge klinikkene sine og la den 
offentlige tannhelsen håndtere all akutt behandling i fylket. Da vil det kollapse. Vi er 
derfor avhengig at de private tannklinikkene tar ansvar for sine akutte, friske 
pasienter. 
 
Jeg ber alle private tannklinikker om å utarbeide en plan for drift videre, da den 
pågående situasjonen med Covid-19, kan forventes å vare over tid. Jeg ber også om 
at alle private klinikker bestiller smittevernutstyr, slik at de er i stand til å behandle 
både friske og smittede pasienter fremover, når vi får tak i utstyr. Dette jobbes det 
med nasjonalt. 
 
Tannhelse Rogaland har utarbeidet en rutine for hvordan vi skal håndtere pasienter 
som henvender seg til både offentlig og privat tannklinikk, både de som er friske 
akutte pasienter og de som er akutte og har mistenkt eller påvist Covid-19 pasienter. 
Den ligger vedlagt i mailen. Jeg presiserer at ting endrer seg fort, og vi må da endre 
oss i samme takt ut ifra de overordnede føringene som kommer. Dere må derfor 
påberegne at så kan skje. Oppdaterte rutiner publiseres på 
www.tannhelserogaland.no/coronarutine.  
 
Lederne i tannlegeforeningene i fylket og Tannhelse Rogaland har etablert et 
samhandlingsfora og vil ha jevnlig dialog og statusoppdateringer. 
 

http://www.tannhelserogaland.no/coronarutine


Tannhelse Rogaland vil utarbeide et elektronisk skjema der dere fra privat sektor kan 
registrere dere om dere ønsker å bidra i den offentlige tannhelsetjenesten hvis dette 
skulle bli aktuelt. Dette publiseres på nettsiden. 
 
Til dere som jobber i tannhelsetjenesten og har lagt ned mange timer gjennom de 
siste dagene og helgene, tusen takk for innsatsen så langt! 
 
Hva venter oss framover?  
 
Det som er helt sikkert er at «trøkket» på tannhelsetjenesten og resten av 
helsetjenesten vil øke. Konsekvensene av dette vil kunne bli at mange av oss må 
gjøre andre oppgaver enn det vi gjør til vanlig, noen må i karantene og noen må ta 
omsorgsoppgaver hjemme hvis den andre hovedforsørgeren også jobber i 
helsevesenet. For å sikre tilgjengelige tjenester må vi være fleksible. Det betyr at vi 
må være forberedt på å bryte ned skott, jobbe med kollegaer vi ikke kjenner så godt, 
på andre klinikker og til andre arbeidstider.  
Vi er enda i en tidlig fase, og ting endrer seg fort. Vi må endre oss i samme takt. 
 
Vår hovedoppgave er å ivareta akutt tilbudet for tannhelsen i vårt fylke. Denne 
jobben må vi gjøre sammen. 
 
Ukene som ligger foran oss, kommer til å bli annerledes og utfordrende. Det er viktig 
med rause kollegaer. Vi må fremstå som et lag, og spille hverandre gode. Med alle 
våre gode medarbeidere både i privat og offentlig sektor er jeg er sikker på at vi 
kommer oss gjennom dette. 
 
Historien vil i ettertid konkludere med hvordan vi løste oppgaven vår i denne 
krevende tiden. Dette er tiden for å stå fram og ta ansvar, for å vise at vi er en del av 
helsetjeneste som kan og vil, og jobber sammen for å gi gode tjenester til 
innbyggerne i fylket på tross av Corona og på grunn av viljen til å lykkes sammen. 
 
Lykke til med det arbeidet som står foran oss. 
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